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43704

Miércoles 28 noviembre 2001

BOE num. 285

Curso 3°

Anuales

-Tr. Obras y Aprovechamientos Hidraulicos

Primer semestre

Segundo semestre

-Tr. Gestion de Recursos Hidraulicos

-Tr. Proyectos

-Ob. Técnicas Instrumentales de Hidrologia
-Ob. Ingenieria Geomatica

-Op. Elegir una optativa de 6 Créditos

-Tr. Hidrologia Superficial y Subterrédnea
-Ob. Evaluacion del impacto Ambiental
-Op. Elegir una optativa de 6 Créditos
-Op. Elegir una optativa de 6 Créditos
-Ob. Proyecto fin de carrera

22’5 créditos de libre eleccion

12. CATALOGO DE ASIGNATURAS OPTATIVAS:
Acueductos, Alcantarillados y Drenaje Pluvial

1.

O N ;RN

9.

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Analisis de Flujos en Redes

Calidad Biol6gica de las Aguas
Climatologia y Meteorologia
Construcciones Hidraulicas

Control de Calidad

Desalaci6n de Aguas

Disefio y Simulacién de Sistemas
Erosion, Corrosion y Oxidacion
Hidrogeologia de Terrenos Volcanicos
Hidrologia Aplicada

Hormigdn Armado y Estructuras Metalicas
Ingenieria del Conocimiento

Limnologia

Magquinaria de Obras

Maquinas Hidraulicas

Métodos de Optimizacion en Ingenieria
Técnicas de Teledeteccion en Hidrologia
Transporte y Territorio

13. INCOMPATIBILIDADES ACADEMICAS
NO EXISTEN

14. ESPECIFICACIONES Y ACLARACIONES

El proyecto fin de carrera debe ser realizado bajo la supervision de un profesor tutor con docencia
en la titulacion, y ser defendido ante un tribunal especifico para cada proyecto. Asimismo, dicho

proyecto fin de carrera tiene los siguientes prerrequisitos:

Para la matricula: el alumno debe haber superado al menos 150 créditos de la carrera
Para la presentacién: el alumno debe haber superado todas los restantes créditos precisos

para completar la carrera

Se proponen cuatro bloques de optatividad como posibles orientaciones:
Construccion:

1.
2.
3.
4.
5.

Construcciones Hidraulicas

Control de Calidad

Erosién, Corrosién y Oxidacion

Hormigdn Armado y Estructuras Metalicas
Maquinaria de Obras

Hidrologia aplicada:

1.
2.
3.
4.
5.
Abaste
1.
2.
3.
4.

Disefio y Simulacion de Sistemas
Hidrogeologia de Terrenos Volcanicos
Hidrologia Aplicada

Ingenieria del Conocimiento

Técnicas de Teledeteccion en Hidrologia

cimiento y saneamiento:
Acueductos, Alcantarillados y Drenaje Pluvial

Analisis de Flujos en Redes
Maquinas Hidraulicas
Métodos de Optimizacion en Ingenieria

Gestién medioambiental:

1.

o RN

Calidad Biol6gica de las Aguas
Climatologia y Meteorologia
Desalacion de Aguas
Limnologia

Transporte y Territorio



